PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2018                                       п. Кулаково                                           № 55-п

О внесении изменений в постановление главы Кулаковского сельсовета от 05.05.2014 № 17-пг «Об утверждении положения о предоставлении муниципальными служащими сведений о расходах, а также расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за расходами соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 "О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений" руководствуясь Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Кулаковского сельсовета от 05.05.2014 № 17-пг «Об утверждении положения о предоставлении муниципальными служащими сведений о расходах, а также расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке», следующие изменения:

В положение о предоставлении муниципальными служащими администрации Кулаковского сельсовета сведений о расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, об источниках получения указанных средств:

1.1. Пункт 2 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Решение об осуществлении контроля за расходами муниципальных служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей принимается Губернатором края или уполномоченным им лицом.»
1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Сведения представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" форме справки.»

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Сведения представляются Губернатору края лицом, претендующим на замещение должности, лицом, замещающим должность, путем направления заказного почтового отправления с описью вложений или лично в уполномоченный государственный орган Красноярского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный государственный орган).»

1.4. Пункт 5 исключить.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу, в день его подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Кулаковские вести».

Глава Кулаковского сельсовета                                                     Н.В. Шалыгина